
ÚZEMNÍ 
PLÁN 

MĚSTA 
BRNA 

Textová část odůvodnění Příloha č. 4  
kapitola 18 

 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 
(VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ) 

 

bez osobních údajů 

Fáze: 

d) Opakované veřejné projednání upraveného Návrhu z roku 2021 
(prosinec) 

 
 
 
 
 
 

Svazek 2d 
 
 
 

 
 

























MMB/0656104/2021 MMB/0656104/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656104/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 

























MMB/0656105/2021 MMB/0656105/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656105/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 















MMB/0656114/2021 MMB/0656114/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656114/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





























MMB/0656117/2021 MMB/0656117/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656117/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 













MMB/0656118/2021 MMB/0656118/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656118/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 



























MMB/0656175/2021 MMB/0656175/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656175/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 















MMB/0656177/2021 MMB/0656177/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656177/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 





















MMB/0656195/2021 MMB/0656195/2021 
Zástupce veřejnosti Zástupce veřejnosti 

 

MMB/0656195/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Úprava Návrhu územního plánu města Brna ozn. GT024, tj. Úprava plochy komerční 
vybavenosti "W/v3" a části plochy veřejné vybavenosti "V/v3" na plochu smíšenou obytnou 
"C/v3" a plochu městské zeleně "Z". Dále byla zrušena rozvojová lokalita Zy-4, byla provedena 
na základě podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, PhD. dle § 53 odst. (1) 
stavebního zákona, který uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání dopisem č.j. 
MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 konané dne 
1.9.2021 podnět na zohlednění místních zájmů, který požadoval změnu ploch tak, jak byly 
projednány Návrhem ÚP 2020.  
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 
 









MMB/0656203/2021 MMB/0656203/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656203/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0656213/2021 MMB/0656213/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656213/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0656228/2021 MMB/0656228/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656228/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 











MMB/0656238/2021 MMB/0656238/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656238/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0656245/2021 MMB/0656245/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656245/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel ve své námitce rozporuje zařazení jeho pozemků do plochy C. 
Tato skutečnost nebyla předmětem druhého opakovaného veřejného projednání. 
Úprava směřovala pouze k dílčí úpravě hranic a uspořádání ploch veřejného prostranství a 
smíšených obytných "C/r2" a "C/k3". 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
Nad rámec výše uvedeného je možno uvést následující: 
Lokalita Žlutý kopec byla v Návrhu nového ÚPmB po veřejném projednání (6/2020) upravena 
na základě podnětu určeného zastupitele RNDr. Filipa Chvátala, Ph.D., který byl uplatněn u 
pořizovatele dopisem č.j. MMB/0094779/2021 dne 28.2.2021 na základě doporučení Rady 
města Brna, které přijala na své schůzi č. R8/127. Řešení Návrhu nového ÚPmB tedy 
vycházelo z ÚS Žlutý kopec (zpracovatel EA architekti s.r.o) s dílčími úpravami dle uplatněných 
námitek či připomínek, pokud byly důvodné a nebyly v rozporu s koncepcí řešení ÚS. Co se 
týče nástupního prostoru z Hlinek na Vaňkovo náměstí se pořizovatel po projednání se 
zpracovatelem ztotožnil s požadavkem uplatněným v námitce, aby pozemky p.č. 583 a p.č. 
598/2 v k.ú. Staré Brno se stavbou byly součástí plochy stavební, nikoliv součástí plochy 
zeleně nebo veřejného prostranství, a aby pro zajištění prostupu území z Vaňkova náměstí na 
Hlinky byly z ulice Hlinky využity jen pozemky Tenza Real v souladu s územním rozhodnutím.   
Po opakovaném veřejném projednání (6/2021) uplatnila městská část Brno-střed připomínku 
s požadavkem na stanovení nástupní komunikace z ul. Hlinky dle zpracované územní studie 
Žlutý Kopec 2021 a doložené grafické přílohy způsobu promítnutí ÚS do Návrhu nového 
ÚPmB.  
Určený zastupitel RNDr. Filip Chvátal, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního zákona 
uplatnil  v procesu vyhodnocování výsledků projednání dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze 
dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 konané dne 1.9.2021 podnět na 
zohlednění místních zájmů MČ Brno-střed. Městské části jsou dle Statutu města Brna 
oprávněny uplatňovat právo na místní samosprávu ve specifickém režimu prostřednictvím 
vyjádření k projednávaným územně plánovacím dokumentacím. Na základě výsledků 
projednání byly místní zájmy městské části Brno-střed zohledněny a Návrh pro druhé veřejné 
opakované projednání bude upraven tak, že část pozemku parc.č. 595/2, k.ú. Staré Brno bude 
z plochy smíšené obytné C (stabilizované a plochy změn) změněna na plochu veřejného 
prostranství a místo plochy veřejného prostranství na části pozemků parc.č. 601, 602, k.ú. 
Staré Brno bude vymezena plocha smíšená obytná C. Tak bude z územně plánovacího 
hlediska lépe chráněn veřejný zájem na zajištění prostup z ul. Hlinky na Vaňkovo náměstí. 
 
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 











MMB/0656357/2021 MMB/0656357/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656357/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





MMB/0656506/2021 MMB/0656506/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656506/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





























































































































MMB/0656507/2021 MMB/0656507/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656507/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







































MMB/0656516/2021 MMB/0656516/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656516/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 



































MMB/0656529/2021 MMB/0656529/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656529/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0656542/2021 MMB/0656542/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656542/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
K vývoji územního plánu v tomto území lze sdělit, že: 
Z důvodu výrazného nárůstu obyvatel v městských částech Bystrc a Žebětín je Správou 
hřbitovů města Brna, která zajišťuje zákonem uložené služby pro město Brno, shledávána 
lokalita Zn-12 jako velmi potřebná (vyjádření z 03/2019). Oblast Bystrce nemá vlastní 
pohřebiště a nejbližší spádovou oblast je Žebětín a Komín, kde nárůstem obyvatel dochází 
k poměrně rychlému zaplňování. 
 
Určený zastupitel RNDr. Filip Chvátal, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního zákona vzhledem 
k množství nesouhlasných námitek uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání 
dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 
konané dne 1. 9. 2021 podnět na zohlednění místních zájmů MČ Brno-Žebětín, a to vypustit 
rozvojovou lokalitu Zn-12. Městské části jsou dle Statutu města Brna oprávněny uplatňovat 
právo na místní samosprávu ve specifickém režimu prostřednictvím vyjádření 
k projednávaným územně plánovacím dokumentacím.   
Na základě výsledků projednání byly místní zájmy městské části Brno-Žebětín zohledněny a 
Návrh pro druhé veřejné opakované projednání byl upraven. 
 
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 
 
 
 
 
 



















MMB/0656547/2021 MMB/0656547/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656547/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 

































MMB/0656600/2021 MMB/0656600/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656600/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





























MMB/0656608/2021 MMB/0656608/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656608/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0656611/2021 MMB/0656611/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656611/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0656616/2021 MMB/0656616/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656616/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
K vývoji územního plánu v tomto území lze sdělit, že: 
Z důvodu výrazného nárůstu obyvatel v městských částech Bystrc a Žebětín je Správou 
hřbitovů města Brna, která zajišťuje zákonem uložené služby pro město Brno, shledávána 
lokalita Zn-12 jako velmi potřebná (vyjádření z 03/2019). Oblast Bystrce nemá vlastní 
pohřebiště a nejbližší spádovou oblast je Žebětín a Komín, kde nárůstem obyvatel dochází 
k poměrně rychlému zaplňování. 
 
Určený zastupitel RNDr. Filip Chvátal, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního zákona vzhledem 
k množství nesouhlasných námitek uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání 
dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 
konané dne 1. 9. 2021 podnět na zohlednění místních zájmů MČ Brno-Žebětín, a to vypustit 
rozvojovou lokalitu Zn-12. Městské části jsou dle Statutu města Brna oprávněny uplatňovat 
právo na místní samosprávu ve specifickém režimu prostřednictvím vyjádření 
k projednávaným územně plánovacím dokumentacím.   
Na základě výsledků projednání byly místní zájmy městské části Brno-Žebětín zohledněny a 
Návrh pro druhé veřejné opakované projednání byl upraven. 
 
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 
 
 
 
 
 





MMB/0656728/2021 MMB/0656728/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656728/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 











MMB/0656874/2021 MMB/0656874/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0656874/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Předmětem druhého opakovaného veřejného projednání byly úpravy provedené na základě 
podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního 
zákona, který je uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání dopisem č.j. 
MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 konané dne 
1.9.2021 podnět na zohlednění místních zájmů.  
 
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 
 
Došlo k následujícím úpravám: 

 západní plochy smíšené obytné "C/v3" na plochu komerční vybavenosti "W/v3" a 
úprava části plochy smíšené obytné "C/v3" na plochu bydlení "B/r2". 

 v podmínkách stanovených pro pořízení územní studie ÚS-08 je doplněn požadavek 
na etapizaci území. 

 v podmínkách stanovených pro pořízení územní studie ÚS-08 je doplněn požadavek 
na etapizaci území. Podmínka pro zpracování územní studie ÚS-08 je propsána i do 
karty lokality Me-1 Technologický park. 

 
Úkolem a smyslem vyhodnocení uplatněných podání není vést polemiku s podateli, a proto 
jsou jednotlivé komentáře, názory a právní vývody vzaty na vědomí. 
 
Ve zbytku lze přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, 
č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno datum a místo 
konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu připravovaného Územního 
plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat 
stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá 
podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, 
protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 











MMB/0657015/2021 MMB/0657015/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657015/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Námitce není vyhověno, mimo jiné, z toho důvodu, že navržené formulace by byly v zásadě 
neaplikovatelné. Navržené doplnění bylo provedeno na základě podnětu určeného zastupitele, 
RNDr. Filipa Chvátala, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního zákona, který uplatnil v procesu 
vyhodnocování výsledků projednání dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na 
základě doporučení RMB R8/168 konané dne 1.9.2021. 
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 
 







MMB/0657023/2021 MMB/0657023/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657023/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657027/2021 MMB/0657027/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657027/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





MMB/0657114/2021 MMB/0657114/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657114/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0657118/2021 MMB/0657118/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657118/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









































MMB/0657124/2021 MMB/0657124/2021 
Zástupce veřejnosti Zástupce veřejnosti 

 

MMB/0657124/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657125/2021 MMB/0657125/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657125/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel ve své námitce požaduje navýšení výškové úrovně na jeho pozemcích na 6. 
 
Předmětem projednání v rámci druhého opakovaného veřejného projednání byla úprava 
provedená na základě stanoviska dotčeného orgánu, Ministerstva dopravy, kde bylo 
požadováno rozšíření ploch dopravní infrastruktury "D" o 10 m severním směrem pro zajištění 
potřeb přestavby ŽUB. Rozšíření plochy dopravní infrastruktury "D" vyvolalo další úpravy 
navazujících ploch tak, aby byla zajištěna dostatečná šířka pro veřejné prostranství. 
 
Předmětem projednání tedy nebyla explicitně otázka výškového zónování daného území, ta 
se od minulého projednání neměnila. 
 
Lze tedy přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. 
MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno datum a místo 
konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu připravovaného Územního 
plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat 
stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá 
podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, 
protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 







MMB/0657129/2021 MMB/0657129/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657129/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel ve své námitce požaduje navýšení výškové úrovně na jeho pozemcích na 6. 
 
Předmětem projednání v rámci druhého opakovaného veřejného projednání byla úprava 
provedená na základě stanoviska dotčeného orgánu, Ministerstva dopravy, kde bylo 
požadováno rozšíření ploch dopravní infrastruktury "D" o 10 m severním směrem pro zajištění 
potřeb přestavby ŽUB. Rozšíření plochy dopravní infrastruktury "D" vyvolalo další úpravy 
navazujících ploch tak, aby byla zajištěna dostatečná šířka pro veřejné prostranství. 
 
Předmětem projednání tedy nebyla explicitně otázka výškového zónování daného území, ta 
se od minulého projednání neměnila. 
 
Lze tedy přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, 
č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno datum a místo 
konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu připravovaného Územního 
plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat 
stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá 
podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, 
protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 
 







MMB/0657133/2021 MMB/0657133/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657133/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel ve své námitce požaduje navýšení výškové úrovně na jeho pozemcích na 6. 
 
Předmětem projednání v rámci druhého opakovaného veřejného projednání byla úprava 
provedená na základě stanoviska dotčeného orgánu, Ministerstva dopravy, kde bylo 
požadováno rozšíření ploch dopravní infrastruktury "D" o 10 m severním směrem pro zajištění 
potřeb přestavby ŽUB. Rozšíření plochy dopravní infrastruktury "D" vyvolalo další úpravy 
navazujících ploch tak, aby byla zajištěna dostatečná šířka pro veřejné prostranství. 
 
Předmětem projednání tedy nebyla explicitně otázka výškového zónování daného území, ta 
se od minulého projednání neměnila. 
 
Lze tedy přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, 
č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno datum a místo 
konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu připravovaného Územního 
plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat 
stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá 
podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, 
protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 
 







MMB/0657137/2021 MMB/0657137/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657137/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









































MMB/0657138/2021 MMB/0657138/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657138/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0657142/2021 MMB/0657142/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657142/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel uplatňuje své námitky vůči řešení územního plánu vztaženého k pozemkům 245, 
248/1, 248/2, k.ú. Brněnské Ivanovice. 
V rámci druhého opakovaného veřejného projednání došlo k úpravě spočívající v dané lokalitě 
v úpravě funkčního využití plochy lehké výroby "E" na plochu zahrádek "I". 
 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 
 







MMB/0657156/2021 MMB/0657156/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657156/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657166/2021 MMB/0657166/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657166/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657248/2021 MMB/0657248/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657248/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657250/2021 MMB/0657250/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657250/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657252/2021 MMB/0657252/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657252/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 















MMB/0657256/2021 MMB/0657256/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657256/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







































MMB/0657764/2021 MMB/0657764/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657764/2021 
 
Námitka 
č.1,2,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,30,31,32 
Výrok: 
Námitkám se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Ke všem námitkám směřujícím k věcnému řešení namítaného území lze uceleně konstatovat, 
že úpravy Návrhu územního plánu pro druhé opakované veřejné projednání byly provedeny 
na základě vyhodnocení uplatněných stanovisek, námitek a připomínek podle podnětu 
určeného zastupitele. 
Úpravy byly provedeny na základě podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, 
PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního zákona, který uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků 
projednání dopisem č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB 
R8/168 konané dne 1.9.2021 podnět na zohlednění místních zájmů.  
Námitkám nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu 
územního plánu. 
Současně lze ovšem konstatovat, že namítané území bude podrobněji řešeno územními 
studiemi a řada dalších podmínek omezujících nebo podmiňujících výstavbu je již v Návrhu 
obsažena. 
Celkové cílové řešení lokality bude tedy podrobeno podrobnějšímu prověření. 
Výrok o nevyhovění je tedy formálním výrokem s ohledem na již věcně zapracované 
požadavky. 
 
Námitka č.3 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Takovou podmínku nelze legislativně stanovit. 
Teprve po prověření územní studií bude rozhodnuto, které její části budou použity pro 
rozhodování a které pro pořízení změny územního plánu. 
 
 
Námitka č.4 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Územní plán stanovuje jasné a podrobné podmínky regulace území a politické sliby týkající se 
konkrétní podoby budoucí zástavby jsou irelevantní, protože územní plán reguluje jednotlivé 
plochy dle nastavené metodiky, čímž nelze vyloučit, že taková výstavba vůbec nevznikne. 
 
Námitka č.5 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Způsob projednání územní studie není legislativně ukotven, je tedy na pořizovateli a 
samosprávě, jaký způsob projednání v budoucnu zvolí. 
Formálně vzato ovšem nelze námitce vyhovět. 
 
 
Námitka č.6 a 29 
Výrok: 
Námitkám se nevyhovuje. 



MMB/0657764/2021 MMB/0657764/2021 
Námitky Námitky 

 

Odůvodnění: 
Soutěže nejsou územně plánovacím institutem, a proto je nelze legislativně zakotvit do 
územního plánu. 
Jejich zpracování tím ovšem není znemožněno. 
 
Námitka č.33,34,35,36,37,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56 
Výrok: 
Námitkám se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Obecně k jednotlivým námitkám lze konstatovat, že je jim formálně nevyhověno, byť část může 
být zohledněna v rámci 3x projednaného Návrhu jinak. 
Dále lze konstatovat, že v tomto projednání se projednávaly pouze podstatné úpravy. 
K námitkám lze dále konstatovat a přiměřeně aplikovat, že: „Pořizovatel v rámci veřejné 
vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno datum 
a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu připravovaného 
Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB se tedy může 
projednávat stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu jednotlivých 
úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu se zákonem 
zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.“ 
 
Dále zde, jak je uvedeno výše využito právo samosprávy rozhodnout o podobě územního 
plánu, jakožto základního koncepčního rozvojového dokumentu města. 
 
Ve zbytku lze konstatovat, že mnohé námitky jsou komentáři, názory či právními vývody, které 
lze toliko respektovat a vzít na vědomí.  
 
 

































MMB/0657775/2021 MMB/0657775/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657775/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657780/2021 MMB/0657780/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657780/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 

















MMB/0657790/2021 MMB/0657790/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657790/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 











MMB/0657798/2021 MMB/0657798/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657798/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 























MMB/0657809/2021 MMB/0657809/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657809/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 











MMB/0657812/2021 MMB/0657812/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657812/2021 
 
Námitka  
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Předmětem projednání v rámci druhého opakovaného projednání bylo odstranění chybného 
propsání řešení obsaženého v citované územní studii, kdy omezení výstavby oproti studii 
zasahovalo i pozemky, které nebyly takto studií prověřeny a navrženy k dotčení. 
Úprava byla provedena na základě zjištění zřejmých nesprávností zpracovatelem. Upřesnění 
podmínky pro uspořádání lokality Při ulici Drozdí v Ořešíně tak, aby lépe vystihla parcelaci 
v území. 
Po této úpravě lze již konstatovat, že byla územní studie a její řešení zohledněna v územním 
plánu dle řešení, jež bylo spolu se studií potvrzeno jako vhodné pro danou lokalitu. 
Námitce nelze vyhovět, protože územní studie byla jako územně plánovací podklad pořízena 
ve spolupráci s místní samosprávou právě za účelem podrobnějšího řešení této lokality s cílem 
na základě tohoto prověření vhodně upravit územní plán. 
 
 
 









MMB/0657813/2021 MMB/0657813/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657813/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel ve své námitce rozporuje, že jeho pozemek p.č. 467, k.ú. Přízřenice, není zařazen do 
zastavitelných ploch. 
 
V daném území došlo k úpravám spočívajícím v Úpravě funkčního využití části plochy městské 
zeleně "Z", části plochy veřejného prostranství, části plochy bydlení "B/r2" a části plochy vodní 
a vohodospodářské "H" na plochu dopravní infrastruktury "D". Zvětšení VPS "Vy/D/0178". 
 
Vyhodnocení požadavku na zařazení předmětného pozemku z plochy Z do plochy B se 
nezměnilo od Návrhu z roku 2020 , a proto lze přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: 
„Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.“  
 
 
 































MMB/0657815/2021 MMB/0657815/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657815/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657816/2021 MMB/0657816/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657816/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 













MMB/0657838/2021 MMB/0657838/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657838/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel ve své námitce rozporuje řešení lokality podle upraveného Návrhu ÚPmB. 
K vývoji řešení tohoto území lze sdělit, že: 
Nesouhlasnou připomínku s vymezenými stavebními plochami C/v4 a B/r2 v západní části 
lokality Be-1 MČ opakovaně uplatnila při 1. opakovaném veřejném projednání v 06/2021. 
Návrh řešení rozsahu stavebních ploch v dané části lokality byl na základě uplatněného 
podnětu určeného zastupitele RNDr. Filipa Chvátala, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního 
zákona, při vyhodnocení podání z 1. veřejného projednání v 06/2020 ponechán pro 
1. opakované veřejné projednání v 06/2021 beze změny, došlo pouze k úpravě funkční plochy 
z bydlení na funkci smíšenou obytnou.  
Na základě připomínek MČ doručených při 1. opakovaném veřejném projednání se určený 
zastupitel navrženým řešením  západní části lokality znovu zabýval a uplatnil v procesu 
vyhodnocování výsledků projednání dopisem 0553430/2021 ze dne 25.10.2021 (doplňujícím 
doporučení uplatněná dopisy č.j. MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 a 
č.j. MMB/0526164/2021 ze dne 8.10.2021)  k lokalitě Be-1 na základě doporučení RMB 
R8/177 ze dne 20.10 2021 podnět na zohlednění místních zájmů MČ Brno – Bohunice a MČ 
Brno-Starý Lískovec, a to  na omezení rozsahu návrhové stavební plochy C/v4 při západním 
okraji lokality a vymezení návrhové plochy městské zeleně. Městské části jsou dle Statutu 
města Brna oprávněny uplatňovat právo na místní samosprávu ve specifickém režimu 
prostřednictvím vyjádření k projednávaným územně plánovacím dokumentacím.   
Na základě výsledků projednání byly místní zájmy obou městských částí MČ Brno-Bohunice 
a MČ Brno - Starý Lískovec (MČ B-SL) alespoň částečně zohledněny a Návrh pro druhé 
veřejné opakované projednání byl upraven.  
 
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 
 
 
 











MMB/0657855/2021 MMB/0657855/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657855/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 































MMB/0657856/2021 MMB/0657856/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657856/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 











MMB/0657871/2021 MMB/0657871/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657871/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 











MMB/0657886/2021 MMB/0657886/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657886/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 











MMB/0657898/2021 MMB/0657898/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657898/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657912/2021 MMB/0657912/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657912/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
K první části podatelovy námitky lze konstatovat, že: Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, 
č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno datum a místo 
konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu připravovaného Územního 
plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat 
stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá 
podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, 
protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
K druhé části lze konstatovat, že úprava byla provedena na základě zjištění zřejmých 
nesprávností pořizovatelem. 
Jedná se pouze o sjednocení výčtu a označení městských tříd, který byl v předešlých kolech 
projednání nejednotný 
Sjednocení by se dalo považovat za tzv. nepodstatnou úpravu, ale přesto byla z procesní 
opatrnosti zařazena do podstatných, aby podléhala projednání. 
 
Cílem ani smyslem úpravy není nijak umenšovat význam té které ulice či území; smysl úpravy 
je čistě legislativně technický. 
 
 
 
 
 







MMB/0657921/2021 MMB/0657921/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657921/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0657975/2021 MMB/0657975/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0657975/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0658045/2021 MMB/0658045/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0658045/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel tvrdí údajný nesoulad upraveného Návrhu připravovaného územního plánu s Politikou 
územního rozvoje ČR. 
K této skutečnosti lze konstatovat, že pořizovatel zkontroloval Návrh a následně jej předložil 
k projednání. 
Pořizovatel vždy kontroluje soulad s nadřazenou územně plánovací dokumentací, stejně tak 
nadřízený orgán, který nesoulad neshledal. 
Vzhledem k výše uvedenému lze konstatovat, že podatelova tvrzení nebyla potvrzena. 
 
 
 
 





















MMB/0658070/2021 MMB/0658070/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0658070/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 

































































MMB/0658127/2021 MMB/0658127/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0658127/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0658417/2021 MMB/0658417/2021 
Zástupce veřejnosti Zástupce veřejnosti 

 

MMB/0658417/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je rozporována lokalita Ob-5 jako celek. 
Předmětem projednání v rámci druhého opakovaného veřejného projednání byla ovšem 
pouze textová úprava karty lokality spočívající ve zpřesnění podmínky pro kanalizační 
napojení rozvojové lokality Ob-5 Nadloučí. 
Vzhledem k výše uvedenému lze přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci 
veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno 
datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu 
připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB 
se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu 
jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu 
se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 









MMB/0658423/2021 MMB/0658423/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0658423/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 













MMB/0658439/2021 MMB/0658439/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0658439/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659336/2021 MMB/0659336/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659336/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 













MMB/0659342/2021 MMB/0659342/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659342/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0659350/2021 MMB/0659350/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659350/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
V rámci podání je rozporována lokalita Ob-5 jako celek. 
Předmětem projednání v rámci druhého opakovaného veřejného projednání byla ovšem 
pouze textová úprava karty lokality spočívající ve zpřesnění podmínky pro kanalizační 
napojení rozvojové lokality Ob-5 Nadloučí. 
Vzhledem k výše uvedenému lze přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci 
veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno 
datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu 
připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB 
se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu 
jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu 
se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 
 
 







MMB/0659361/2021 MMB/0659361/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659361/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659373/2021 MMB/0659373/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659373/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659379/2021 MMB/0659379/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659379/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659388/2021 MMB/0659388/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659388/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659429/2021 MMB/0659429/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659429/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659436/2021 MMB/0659436/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659436/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659440/2021 MMB/0659440/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659440/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659455/2021 MMB/0659455/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659455/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659465/2021 MMB/0659465/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659465/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659472/2021 MMB/0659472/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659472/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 







MMB/0659479/2021 MMB/0659479/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659479/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 















MMB/0659828/2021 MMB/0659828/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659828/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0659839/2021 MMB/0659839/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659839/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





















MMB/0659843/2021 MMB/0659843/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659843/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





























MMB/0659850/2021 MMB/0659850/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659850/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 































MMB/0659869/2021 MMB/0659869/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659869/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0659872/2021 MMB/0659872/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659872/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





















MMB/0659881/2021 MMB/0659881/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0659881/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 





















MMB/0661056/2021 MMB/0661056/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0661056/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 









MMB/0661067/2021 MMB/0661067/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0661067/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo 
mimo jiné oznámeno datum a místo konání 2. opakovaného veřejného projednání 
o upraveném Návrhu připravovaného Územního plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně 
upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat stavebním zákonem předpokládaným 
způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá podání, která se nebudou týkat 
upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, protože obsahově nebudou spadat 
do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 
 



















MMB/0661075/2021 MMB/0661075/2021 
Námitky Námitky 

 

MMB/0661075/2021 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Podatel namítá širokou škálu okolností, byť většinově se jedná o jeho komentáře, názory a 
právní vývody. 
Předmětem druhého opakovaného veřejného projednání byly úpravy provedené na základě 
podnětu určeného zastupitele, RNDr. Filipa Chvátala, PhD. dle § 53 odst. (1) stavebního 
zákona, který je uplatnil v procesu vyhodnocování výsledků projednání dopisem č.j. 
MMB/0477610/2021 ze dne 13.9.2021 na základě doporučení RMB R8/168 konané dne 
1.9.2021 podnět na zohlednění místních zájmů.  
 
Námitce nelze vyhovět, protože zde byla uplatněna diskrece samosprávy na podobu územního 
plánu. 
 
Došlo k následujícím úpravám: 

 západní plochy smíšené obytné "C/v3" na plochu komerční vybavenosti "W/v3" a 
úprava části plochy smíšené obytné "C/v3" na plochu bydlení "B/r2". 

 v podmínkách stanovených pro pořízení územní studie ÚS-08 je doplněn požadavek 
na etapizaci území. 

 v podmínkách stanovených pro pořízení územní studie ÚS-08 je doplněn požadavek 
na etapizaci území. Podmínka pro zpracování územní studie ÚS-08 je propsána i do 
karty lokality Me-1 Technologický park. 

 
Úkolem a smyslem vyhodnocení uplatněných podání není vést polemiku s podateli, a proto 
jsou jednotlivé komentáře, názory a právní vývody vzaty na vědomí. 
 
Ve zbytku lze přiměřeně aplikovat a konstatovat, že: Pořizovatel v rámci veřejné vyhlášky, 
č.j. MMB/0566265/2021, ze dne 5.11.2021, kterou bylo mimo jiné oznámeno datum a místo 
konání 2. opakovaného veřejného projednání o upraveném Návrhu připravovaného Územního 
plánu města Brna, avizoval, že: "Podstatně upravený Návrh ÚPmB se tedy může projednávat 
stavebním zákonem předpokládaným způsobem pouze v rozsahu jednotlivých úprav. Veškerá 
podání, která se nebudou týkat upravených části, budou v souladu se zákonem zamítnuta, 
protože obsahově nebudou spadat do merita projednávané věci." 
 
Předmětné podání je ve svých požadavcích, a proto také svojí povahou, uplatněno mimo 
projednávaný rámec podstatných úprav, a tudíž je ve smyslu ust. § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhodnoceno tak, že se mu nevyhovuje.  
 
 
 





MMB/0655345/2021 MMB/0655345/2021 
EG.D, a.s. EG.D, a.s. 

 

MMB/0655345/2021 
 
EG.D, a.s. 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se vyhovuje částečně. 
Odůvodnění: 
Z pohledu rozvoje sítí VVN, VN a NN je požadováno respektovat stávající zařízení distribuční 
soustavy včetně jejich ochranných pásem. Ke stávajícím zařízením distribuční soustavy 
a jejich ochranných pásem jednotlivých napěťových hladin lze sdělit následující: 
VVN: 
Ochranná pásma stávajících zařízení napěťové hladiny VVN (tj. nadzemní vedení VVN včetně 
transformoven VVN/VN) jsou vyznačena v koordinačním výkrese O.1 v souladu s podklady 
poskytnutými provozovatelem DS. Ochranná pásma podzemních vedení VVN nejsou 
v měřítku územního plánu zobrazitelná. 
Trasy všech nadzemních a podzemních vedení VVN včetně distribučních transformoven 
VVN/VN jsou vyznačeny ve výkrese 2.7 Zásobování elektrickou energií.  
VN: 
Ochranná pásma všech nadzemních a podzemních vedení VN (včetně ochranných pásem 
vstupních rozvoden VN, transformoven VN/NN) nejsou vzhledem k jejich rozsahu v měřítku 
a podrobnosti územního plánu zobrazitelná. V koordinačním výkrese jsou vyznačeny pouze 
limity nadmístního významu. Trasy významných nadzemních a podzemních vedení VN 
a vstupní rozvodny VN jsou vyznačeny ve výkrese 2.7 Zásobování elektrickou energií.  
NN: 
Zařízení distribuční soustavy napěťové hladiny NN včetně ochranných pásem územní plán 
neřeší, jsou nad rámec jeho podrobnosti. 
Ochranná pásma navržených zařízení distribuční soustavy se v koordinačním výkrese 
nezobrazují (výkres zobrazuje pouze stávající limity), tato zařízení jsou vyznačena ve výkrese 
2.7 Zásobování elektrickou energií. Z kapitoly 4.2 závazné textové části vyplývá: „Pro všechny 
navržené trasy technické infrastruktury je závazné jejich směrové vedení. Pro navržené 
objekty a zařízení technického vybavení je závaznou podmínkou povinnost jejich umístění 
v dané lokalitě. Upřesnění tras, polohy objektů a zařízení, určení místa napojení, způsobu 
technického provedení a vedení přípojných tras bude provedeno při zpracování podrobnější 
územně plánovací nebo projektové dokumentace“.  
Z výše uvedeného vyplývá, že požadavku na zakreslení ochranných pásem navržených 
zařízení distribuční soustavy nelze vyhovět. 
V seznamu veřejně prospěšných staveb jsou navržená zařízení distribuční soustavy uvedena, 
jsou jednoznačně identifikována prostřednictvím kódu, který je uveden v tabulce č. 9 závazné 
textové části s konkrétní specifikací jednotlivých návrhových prvků systému zásobování 
elektrickou energií (podzemní a nadzemní vedení 110 kV, podzemní vedení 22 kV, 
transformovny 110/22 kV) a graficky jsou interpretovány ve výkrese veřejně prospěšných 
staveb (3.0).      
Připojovaní nových odběrných míst, realizace stavby energetických rozvodů NN a trafostanic 
není předmětem územního plánu. Uváděné stavby rozvodů sítě VN a přeložky stávajících 
zařízení budou realizovány na základě zpracované projektové dokumentace, záměry musí být 
v souladu s územním plánem. 
V rámci procesu pořizování změn územního plánu je zpracovávána koncepce veřejné 
infrastruktury, tj. včetně zařízení distribuční soustavy v podrobnosti územního plánu, 
provozovatel DS (jakožto oprávněný investor) je vždy pořizovatelem obesílán za účelem 
vydání vyjádření k návrhu změny.   
Z námitky oprávněného investora nevyplývají požadavky na úpravy Návrhu. 
 















MMB/0644086/2021 MMB/0644086/2021 
NET4GAS, s.r.o. NET4GAS, s.r.o. 

 

MMB/0644086/2021 
 
NET4GAS, s.r.o. 
 
Námitka 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje. 
Odůvodnění: 
Je požadováno do textové části u návrhových ploch E1, Tu-5 a Tu-10, které zasahují do 
bezpečnostního pásma plynárenských zařízení, doplnit informace o podmínce vydání 
souhlasu se stavbou provozovatelem plynového zařízení k jednotlivým plochám. 
Bezpečnostní pásma jsou určena k zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií 
plynových zařízení a k ochraně života, zdraví, bezpečnosti a majetku osob. Umístění staveb 
v bezpečnostním pásmu plynových zařízení je dle § 69 zákona č.458/2000 Sb. podmíněno 
předchozím písemným souhlasem fyzické nebo právnické osoby, která odpovídá za provoz 
příslušného plynového zařízení. Podmínka vydání souhlasu je stanovena přímo zákonem 
č.458/2000 Sb., energetický zákon a vztahuje se k umisťování staveb. Doplnění informace 
vycházející z citace právního předpisu do územního plánu nepatří. V Odůvodnění územního 
plánu jsou uvedena upozornění na existenci bezpečnostního pásma plynových zařízení, která 
jsou uvedena v příloze č. 1.1 a 1.2 Karty lokalit – odůvodnění přímo u konkrétních rozvojových 
lokalit.  
Omezení využití území vyplývající z ochranných a bezpečnostních pásem jsou stanovena 
právním předpisem (§ 68 a § 69 zákona č.458/2000 Sb., energetický zákon) a v souladu s jeho 
ustanovením budou prosazována pro jednotlivé stavby individuálně až na základě zpracované 
podrobnější dokumentace v následných řízeních, např. o umístění stavby při kterém bude 
možné podrobně posoudit splnění podmínek v souladu s ustanovením energetického zákona. 
Konkrétně k informacím o vámi uvedených plochách sdělujeme, že u rozvojových lokalit Tu-5 
a Tu-10 je v kartách lokalit u jednotlivých lokalit Tu-5 a Tu-10 uvedeno v řádku „Technická 
infrastruktura, Plyn“ upozornění „Územím je veden VTL plynovod, nutno respektovat BP a OP 
VTL plynovodu“ a zároveň v řádku „Významné limity“ je BP (bezpečnostní pásmo) VTL 
plynovodu uvedeno jako jeden z významných limitů využití území. 
Plocha E-1 je v projednávaném návrhu Územního plánu města Brna vymezena jako územní 
rezerva, ne jako návrhová plocha. Územní rezervy se vymezují s cílem prověření možnosti 
budoucího využití dané lokality, E-1 z důvodu prověření možnosti rozšíření návrhových ploch 
v lokalitě. Navíc jde o fázi vymezení územní rezervy, tj. plochy určené k prověření (podle § 23b 
stavebního zákona). Pro informaci uvádíme, že aktuálně nedochází k žádné změně funkčního 
využití daného území a případné další námitky je možné uplatnit při aktivaci územní rezervy 
(převedení na "návrhové" plochy) a ve fázi pořizování změn ÚPmB, v rámci kterých bude 
prověřeno nejvhodnější funkční využití dané lokality resp. předmětné územní rezervy E1, a 
budou probíhat klasickým procesem pořizování změn. 
Územní rezerva bude prověřena s ohledem na aktuální údaje o území předané Odboru 
územního plánování jako pořizovateli ÚAP, které předáváte prostřednictvím webového portálu.    
 
Dále je požadováno do koordinačního výkresu zakreslit všechna plynárenská zařízení, včetně 
optického kabelu, ve správě NET4GAS, s.r.o. i s ochrannými a bezpečnostními pásmy a vše 
správně zakreslit v legendě. 
OI požadoval již dříve, nebylo vyhověno. 
Koordinační výkres Návrhu územního plánu města Brna je zpracován v měřítku 1 : 10 000 a 
jsou v něm zobrazována pouze bezpečnostní a ochranná pásma technické infrastruktury. Z 
důvodu zvoleného měřítka výkresu a množství jeho obsahu není reálné postihnout všechna 
plynárenská zařízení. V koordinačním výkrese jsou proto znázorněny jen limity technické 
infrastruktury, jejich bezpečnostní a ochranná pásma zobrazitelná v daném měřítku a 
odpovídající účelu územního plánu.  
 


	0006478_N_A
	0006478_N_V
	0595796_N_A
	0595796_N_V
	0597264_N_A
	0597264_N_V
	0599283_N_A
	0599283_N_V
	0603048_N_A
	0603048_N_V
	0608736_N_A
	0608736_N_V
	0608751_N_A
	0608751_N_V
	0608845_N_A
	0608845_N_V
	0608851_N_A
	0608851_N_V
	0608863_N_A
	0608863_N_V
	0608871_N_A
	0608871_N_V
	0608877_N_A
	0608877_N_V
	0616890_N_A
	0616890_N_V
	0617409_N_A
	0617409_N_V
	0621620_N_A
	0621620_N_V
	0624492_N_A
	0624492_N_V
	0627384_N_A
	0627384_N_V
	0627401_N_A
	0627401_N_V
	0630157_N_A
	0630157_N_V
	0631412_N_A
	0631412_N_V
	0634237_N_A
	0634237_N_V
	0637058_N_A
	0637058_N_V
	0637899_N_A
	0637899_N_V
	0638457_N_A
	0638457_N_V
	0638458_N_A
	0638458_N_V
	0638562_N_A
	0638562_N_V
	0642148_N_A
	0642148_N_V
	0643936_N_A
	0643936_N_V
	0643947_N_A
	0643947_N_V
	0644879_N_A
	0644879_N_V
	0644898_N_A
	0644898_N_V
	0645273_N_A
	0645273_N_V
	0645657_N_A
	0645657_N_V
	0645662_N_A
	0645662_N_V
	0645667_N_A
	0645667_N_V
	0645680_N_A
	0645680_N_V
	0645738_N_A
	0645738_N_V
	0645831_N_A
	0645831_N_V
	0647049_N_A
	0647049_N_V
	0647156_N_A
	0647156_N_V
	0648431_N_A
	0648431_N_V
	0649196_N_A
	0649196_N_V
	0650618_N_A
	0650618_N_V
	0650642_N_A
	0650642_N_V
	0651176_N_A
	0651176_N_V
	0651570_N_A
	0651570_N_V
	0651641_N_A
	0651641_N_V
	0651874_N_A
	0651874_N_V
	0652133_N_A
	0652133_N_V
	0652176_N_A
	0652176_N_V
	0652184_N_A
	0652184_N_V
	0652212_N_A
	0652212_N_V
	0652242_N_A
	0652242_N_V
	0652709_N_A
	0652709_N_V
	0652767_N_A
	0652767_N_V
	0653044_N_A
	0653044_N_V
	0653054_N_A
	0653054_N_V
	0653058_N_A
	0653058_N_V
	0653209_N_A
	0653209_N_V
	0653294_N_A
	0653294_N_V
	0653394_N_A
	0653394_N_V
	0653400_N_A
	0653400_N_V
	0653407_N_A
	0653407_N_V
	0653999_N_A
	0653999_N_V
	0654016_N_A
	0654016_N_V
	0654019_N_A
	0654019_N_V
	0654023_N_A
	0654023_N_V
	0654025_N_A
	0654025_N_V
	0654027_N_A
	0654027_N_V
	0654204_N_A
	0654204_N_V
	0654206_N_A
	0654206_N_V
	0654278_N_A
	0654278_N_V
	0654285_N_A
	0654285_N_V
	0654291_N_A
	0654291_N_V
	0654292_N_A
	0654292_N_V
	0654299_N_A
	0654299_N_V
	0654305_N_A
	0654305_N_V
	0654913_N_A
	0654913_N_V
	0654928_N_A
	0654928_N_V
	0654986_N_A
	0654986_N_V
	0655181_N_A
	0655181_N_V
	0655189_N_A
	0655189_N_V
	0655196_N_A
	0655196_N_V
	0655202_N_A
	0655202_N_V
	0655210_N_A
	0655210_N_V
	0655216_N_A
	0655216_N_V
	0655228_N_A
	0655228_N_V
	0655235_N_A
	0655235_N_V
	0655252_N_A
	0655252_N_V
	0655267_N_A
	0655267_N_V
	0655291_N_A
	0655291_N_V
	0655310_N_A
	0655310_N_V
	0655322_N_A
	0655322_N_V
	0655348_N_A
	0655348_N_V
	0655363_N_A
	0655363_N_V
	0655908_N_A
	0655908_N_V
	0656046_N_A
	0656046_N_V
	0656087_N_A
	0656087_N_V
	0656096_N_A
	0656096_N_V
	0656100_N_A
	0656100_N_V
	0656104_N_A
	0656104_N_V
	0656105_N_A
	0656105_N_V
	0656114_N_A
	0656114_N_V
	0656117_N_A
	0656117_N_V
	0656118_N_A
	0656118_N_V
	0656175_N_A
	0656175_N_V
	0656177_N_A
	0656177_N_V
	0656195_ZV_N_A
	0656195_ZV_N_V
	0656203_N_A
	0656203_N_V
	0656213_N_A
	0656213_N_V
	0656228_N_A
	0656228_N_V
	0656238_N_A
	0656238_N_V
	0656245_N_A
	0656245_N_V
	0656357_N_A
	0656357_N_V
	0656506_N_A
	0656506_N_V
	0656507_N_A
	0656507_N_V
	0656516_N_A
	0656516_N_V
	0656529_N_A
	0656529_N_V
	0656542_N_A
	0656542_N_V
	0656547_N_A
	0656547_N_V
	0656600_N_A
	0656600_N_V
	0656608_N_A
	0656608_N_V
	0656611_N_A
	0656611_N_V
	0656616_N_A
	0656616_N_V
	0656728_N_A
	0656728_N_V
	0656874_N_A
	0656874_N_V
	0657015_N_A
	0657015_N_V
	0657023_N_A
	0657023_N_V
	0657027_N_A
	0657027_N_V
	0657114_N_A
	0657114_N_V
	0657118_N_A
	0657118_N_V
	0657124_ZV_N_A
	0657124_ZV_N_V
	0657125_N_A
	0657125_N_V
	0657129_N_A
	0657129_N_V
	0657133_N_A
	0657133_N_V
	0657137_N_A
	0657137_N_V
	0657138_N_A
	0657138_N_V
	0657142_N_A
	0657142_N_V
	0657156_N_A
	0657156_N_V
	0657166_N_A
	0657166_N_V
	0657248_N_A
	0657248_N_V
	0657250_N_A
	0657250_N_V
	0657252_N_A
	0657252_N_V
	0657256_N_A
	0657256_N_V
	0657764_OS_N_A
	0657764_OS_N_V
	0657775_N_A
	0657775_N_V
	0657780_N_A
	0657780_N_V
	0657790_N_A
	0657790_N_V
	0657798_N_A
	0657798_N_V
	0657809_N_A
	0657809_N_V
	0657812_N_A
	0657812_N_V
	0657813_N_A
	0657813_N_V
	0657815_N_A
	0657815_N_V
	0657816_N_A
	0657816_N_V
	0657838_N_A
	0657838_N_V
	0657855_N_A
	0657855_N_V
	0657856_N_A
	0657856_N_V
	0657871_N_A
	0657871_N_V
	0657886_N_A
	0657886_N_V
	0657898_N_A
	0657898_N_V
	0657912_N_A
	0657912_N_V
	0657921_N_A
	0657921_N_V
	0657975_N_A
	0657975_N_V
	0658045_N_A
	0658045_N_V
	0658070_N_A
	0658070_N_V
	0658127_N_A
	0658127_N_V
	0658417_ZV_N_A
	0658417_ZV_N_V
	0658423_N_A
	0658423_N_V
	0658439_N_A
	0658439_N_V
	0659336_N_A
	0659336_N_V
	0659342_N_A
	0659342_N_V
	0659350_N_A
	0659350_N_V
	0659361_N_A
	0659361_N_V
	0659373_N_A
	0659373_N_V
	0659379_N_A
	0659379_N_V
	0659388_N_A
	0659388_N_V
	0659429_N_A
	0659429_N_V
	0659436_N_A
	0659436_N_V
	0659440_N_A
	0659440_N_V
	0659455_N_A
	0659455_N_V
	0659465_N_A
	0659465_N_V
	0659472_N_A
	0659472_N_V
	0659479_N_A
	0659479_N_V
	0659828_N_A
	0659828_N_V
	0659839_N_A
	0659839_N_V
	0659843_N_A
	0659843_N_V
	0659850_N_A
	0659850_N_V
	0659869_N_A
	0659869_N_V
	0659872_N_A
	0659872_N_V
	0659881_N_A
	0659881_N_V
	0661056_N_A
	0661056_N_V
	0661067_N_A
	0661067_N_V
	0661075_N_A
	0661075_N_V
	OI_EGD_0655345_A
	OI_EGD_0655345_V
	OI_NET4GAS_0644086_A
	OI_NET4GAS_0644086_V

